СОВЕТ ЧАРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Решение

от 18 ноября 2022 г №27

О передаче части полномочий по решению
отдельных вопросов местного значения

муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» Совет Чарлинского сельского поселения Кукморского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Предложить Совету Кукморского муниципального района Республики
Татарстан рассмотреть вопрос о передаче органам местного самоуправления
Чарлинского сельского поселения следующих полномочий органов местного
самоуправления Кукморского муниципального района Республики Татарстан по
решению вопросов местного значения:

учет муниципального жилищного фонда;
установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего
налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного
фонда;

определение дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними
членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях
признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

установление максимального размера дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования;

ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

определение порядка предоставления жилых помещений муниципального

2
специализированного жилищного фонда;

принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в предоставлении жилых
помещений по договору найма служебного жилого помещения, находящегося в
муниципальном жилищном фонде;

предоставление гражданам жилых помещений в муниципальном жилищном
фонде по договору найма служебного жилого помещения;

включение в состав и исключение жилых помещений из состава
специализированного жилищного фонда;

оформление документов по обмену жилых помещений муниципального
жилищного фонда, предоставленных по договору социального найма.

2. В случае принятия Советом Кукморского муниципального района
Республики Татарстан предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения
исполнительный комитет Чарлинского сельского поселения Кукморского
муниципального района заключает соглашение о передаче указанных в пункте 1
настоящего решения полномочий.

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан по адресу:
www.pravo.tatarstan.ru, на специальных информационных стендах, а также
разместить на официальном сайте Кукморского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

http://www.pravo.tatarstan.ru